
 

 

平成２７年 ６月２９日  

 

第２・３学年保護者 様 

  
 
                             狭山市立中央中学校 

校長  関田 重雄 

 

 

平成２７年度 三者面談のご案内とお願い 

 

 梅雨明けが待ち遠しい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝

のことと拝察いたします。また、日頃より本校の教育活動に対し多大なご協力をいただき、

誠にありがとうございます。 
さて、標記の件につきまして下記により実施いたしますので、ご多用のこととは存じま

すが、よろしくご対応いただきますようお願いいたします。 
 なお、詳細な日時につきましては、後日学級担任よりご案内いたします。お子様の健や

かな成長を支援する有意義な話し合いとなりますよう、あらかじめお話をご用意いただけ

れば幸いです。 
 

記 
 
１ 目 的    生徒個人の現状をしっかりと捉え、豊かな発達を促すため、生徒、保

護者と教師が相談し、お互いの意志の疎通を図るとともに、生徒の抱え

る諸問題や進路希望について話し合い、今後の教育活動に役立てる。 

 

２ 期 日   ７月２１日（火）～７月２８日（火）  
 
３ 内 容   （１）生徒の家庭生活や家庭学習の状況について 

（２）ご家庭の教育方針について 
（３）生徒の健康状態について 
（４）進路に関する希望や今後の日程について 
（５）その他、相談や要望 

 
４ その他   ・個別の日程や時刻などの詳細は、学級担任より別途ご連絡します。 
        ・本年度は校舎内改修工事のため２年生の面談会場は２階になります。 

また、生徒昇降口は使用できなくなりますので、職員玄関から校舎内 
にお入りいただきます。詳細につきましては、担任よりお知らせいた 
しますのでご了解ください。         

 
 

連絡先 中央中学校 TEL ２９５９－２２７７ 


